

Nr 21.

Utlåtande i anledning av väckt motion om installering av en högtalaranläggning i första kammarens plenisal.

I en inom första kammaren under nr 228 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottet, har herr *Hansson* hemställt, att riksdagen måtte anvisa erforderligt belopp för installering av en högtalaranläggning i första kammarens plenisal, förslagsvis under sommaren 1954.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motionen.

Över motionen har yttranden avgivits av *talmanskonferensen* och *fullmäktige i riksgäldskontoret*.

Talmanskonferensen har uttalat, att något behov ej kan anses föreligga av den i motionen föreslagna högtalaranläggningen.

Riksgäldsfullmäktige har i likhet med motionären funnit lämpligt, att en högtalaranläggning anordnas i första kammaren. Anläggningen synes enligt fullmäktige böra omfatta två mikrofoner vid talarstolen och en mikrofon på talmansbordet samt ett antal högtalare, utplacerade på ur akustisk synpunkt lämpliga ställen i kammaren och på åhörarläktaren. Kostnaderna härför beräknas komma att uppgå till ca 6 000 à 10 000 kronor, beroende på antalet högtalare.

Utskottet finner det tillräckligt styrkt, att behov föreligger av en högtalaranläggning i första kammarens plenisal, sedan ledamöter av kammaren framhållit, att det från vissa delar av salen bereder svårighet att uppfatta vad som yttras från talmansbord och talarstol. Utskottet finner sålunda att en anläggning i enlighet med riksgäldsfullmäktiges förslag bör komma till stånd. Kostnaderna härför synes böra täckas från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanlaget till riksdagen: Övriga omkostnader. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till motionen I: 228, må besluta att en högtalaranläggning skall installeras i första kammarens plenisal.

Stockholm den 6 april 1954.

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Fahlander, De Geer*, Werner, Boo och Krügel*;

från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm*, Sköldin, Dickson, Gustafson i Göteborg, Gavelin*, Persson i Norrby, Johansson i Kalmar och Löfgren.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.